(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

A homenageada, chamada Tereza de Jesus Prado, nasceu em Itapeva no dia 06 de
maio de 1955.

A Sra. Tereza estudou até o quarto ano do primário na escola Acácio Piedade, sempre
trabalhou na roça junto ao seu pai e seus irmãos.

Com 16 anos de idade no ano de 1971, casou se com Sr. Moacir Pires do Prado, teve
10 filhos, porém desses somente 5 estão vivos: Nilton, Valdecir, Elaine, Ageu e
Geremias. Viveu e faleceu no Bairro de Cima II, veio a óbito, após contrair Covid-19
no dia 08 de maio 2021, encerrando a sua jornada, deixando os seus ensinamentos
de mãe, avó e cristã e muitas saudades no coração de familiares e amigos

 Diante disso, pede-se aprovação destes nobres vereadores deste Projeto.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0129/2022

Autoria: Débora Marcondes

Dispõe sobre denominação de Rua Tereza de

Jesus Prado, Bairro de Cima 2, localizada na

travessa da rua Eurides Antônio Galvão.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Rua: Tereza de Jesus Prado, localizada na travessa
da rua Eurides Antônio Galvão.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 24 de junho de 2022.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB